УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

    30.11.2018                                 № 812

г. Мончегорск

Об отмене учебных занятий в общеобразовательных учреждениях,

подведомственных управлению образования

администрации города Мончегорска

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения" и рекомендациями Федерального

государственного учреждения "Центр государственного санитарно-эпидемиологического

надзора в мурманской области" от 15.12.1998 № 08-01-59 в целях профилактики

переохлаждений и предупреждения отморожений у несовершеннолетних, обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, подведомственных управлению образования

администрации города Мончегорска (далее-учреждение) при неблагоприятных

метеорологических условиях, приказываю:

1. Утвердить следующие нормативы для отмены учебных занятий в учреждениях:

- с 1 по 5 классы включительно:

• при температуре воздуха –28°С;

• при ветре 18 м/с и более;

• при температуре –25°С и ветре 3 м/с и более;

• при температуре –23°С и ветре 6 м/с и более;

• при температуре –21°С и ветре 10-12 м/с и более;

• при температуре –12°С и ветре 15 м/с и более.

- с 1 по 7 классы включительно при сильном гололеде и ветре 15 м/с независимо от

температуры воздуха;

- с 1 по 9 классы включительно: при температуре воздуха –30°С;

- с 1 по 11 классы включительно: при температуре воздуха ниже -30°С.

2. Руководителям учреждений обеспечить контроль за соблюдением нормативов,

указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Возложить ответственность за выполнение настоящего приказа на

руководителей учреждений.

4. Осуществлять контроль за исполнением настоящего приказа заместителю

начальника управления образования администрации города Мончегорска, В.Л. Ухановой.

Начальник управления                                        А.И. Архипов

Рассылка: дело, все общеобразовательные учреждения, В.Л. Уханова, И.В. Солтан, А.А. Горшков, А.А. Клименюк.